SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

ÓRGÃOS DELIBERATIVOS CENTRAIS
Campus Universitário Reitor João David Ferreira Lima - Trindade

CEP: 88040-900 - Florianópolis - SC

Telefone: (48) 3721-9522 - 3721-9661 – 3721-4916

E-mail: conselhos@contato.ufsc

Ofício Circular nº 5/2015/CUn

Florianópolis, 24 de abril de 2015.

Aos(Às) Senhores(as) Conselheiros(as) do Conselho Universitário

Assunto: Convocação para sessão ordinária do Conselho Universitário

  Senhores(as) Conselheiros(as),

De ordem da Senhora Presidenta, convocamos Vossas Senhorias para a sessão

ordinária do Conselho Universitário a realizar-se no próximo dia 28 de abril, terça-feira, às

14h, na sala Professor Ayrton Roberto de Oliveira, com a seguinte ordem do dia:

1. Processo nº 23080.014634/2015-97

Requerente: Pró-Reitoria de Graduação (PROGRAD)

Assunto: Indicação de membros para comporem a Comissão Permanente de Pessoal

Docente (CPPD)

Relatora: Conselheira Maria Lúcia Barbosa de Vasconcellos

Relator de vista: Conselheiro Sérgio Fernando Torres de Freitas

2. Processo nº 23080.003738/2014-95

Requerente: Denise Pereira Leme

Assunto: Apreciação da resolução normativa que regulamenta o Programa de

Monitoria da Universidade Federal de Santa Catarina

Relatora: Conselheira Kátia Meheirie

Relator de vista: Conselheiro Ademir Valdir dos Santos

3. Processo nº 23080.034037/2014-06

Requerente: Nestor Roqueiro

Assunto: Apreciação da interposição de recurso contra decisão do Conselho do Centro

Tecnológico pela não aprovação do Memorial de Avaliação de Desempenho (MAD) do

professor Nestor Roqueiro, lotado no Departamento de Automação e Sistemas

Relator: Conselheiro Valdir Rosa Correia

4. Processo nº 23080.003640/2015-19

Requerente: Julian Borba

Assunto: Apreciação da resolução normativa que regulamentará o Programa de

Formação Continuada (PROFOR) na Universidade Federal de Santa Catarina

Relator: Conselheiro Celso Spada

5. Processo nº 23080.066735/2014-62

Requerente: Julian Borba

Assunto: Apreciação da resolução normativa que visa criar o Comitê Institucional de

Ações Afirmativas da Universidade Federal de Santa Catarina

Relator: Conselheiro Rogério Silva Portanova

6. Informes gerais.

Atenciosamente,

  JULIANA CIDRACK FREIRE DO VALE

Secretária-Geral dos Órgãos Deliberativos Centrais